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P R O T O K Ó Ł  Nr XVIII/16 

 

z obrad osiemnastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się w dniu 28 

stycznia 2016 r., w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Kasztura. Sesja rozpoczęła się o godz.15
30

,  a 

zakończyła o godz.18
50

 . 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Prezentacja planu działalności COK „Dom Narodowy” na rok 2016. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych 

poziomach stopni awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego – Gminę Cieszyn. 

7. Sprawozdanie z realizacji w 2015 roku Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa 

„Bezpieczny Cieszyn” na lata 2010 – 2015. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

8.1. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna 

obejmującego tereny położone w rejonie węzła drogi krajowej S1 w Krasnej, 

8.2.  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna 

obejmującego teren po północnej stronie ul. Wiślańskiej, 

8.3. zmiany uchwały nr XI/103/11 z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, 

8.4.  udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w 

Bielsku-Białej, 

8.5. udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego 

na realizację zadania: „Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Dotkniętych Przemocą w Rodzinie”, 

8.6. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

8.7. przyjęcia apelu skierowanego do Rady Ministrów w sprawie uzupełnienia 

ewentualnych ubytków w budżetach samorządów w związku z podniesieniem kwoty 

wolnej od podatku, 

8.8. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok, 

8.9. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025, 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady za 2015 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna za II półrocze 2015 roku. 
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11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami. 

12. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych. 

13. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

14. Oświadczenia i sprawy różne. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

 

x x x 

 

 

Przebieg obrad 

 

Obrady sesji poprzedził koncert kolęd w wykonaniu Chóru „Anthony’s Voices”, działającego 

przy Liceum Ogólnokształcącym im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie, pod batutą  

Tadeusza Tomana. 

 

Ad 1. 

 

Osiemnastą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan 

Krzysztof Kasztura. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 20 

radnych. 

 

Ad 2. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował Radę, że Burmistrz Miasta pismem z dnia 13 stycznia 

2016 r. wystąpił o zmianę planu pracy Rady na miesiąc styczeń br. poprzez wykreślenie pkt. 

4, który brzmiał „Przekształcenie oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 6 w 

Zespół Szkolno – Przedszkolny. Wynika to z ustawowego odroczenia wejścia w życie 

przepisu dot. obligatoryjnego przekształcenia  oddziałów przedszkolnych w przedszkola, z 

jednoczesnym utworzeniem zespołów szkolno – przedszkolnych. 

Następnie zapytał o wnioski do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 3. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do protokołu z 

sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2015 r., tym samym protokół został 

przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
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Ad 5. 

 

Krzysztof Kasztura – udzielił głosu Dyrektor Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom 

Narodowy” p. Monice Sikora-Monkiewicz dla przedstawienia planu działalności COK „Dom 

Narodowy” na rok 2016. 

 

Monika Sikora Monkiewicz Dyrektor COK „Dom Narodowy”– za pomocą prezentacji 

multimedialnej przedstawiła plan działalności COK „Dom Narodowy” na rok 2016. 

 

Ad 6. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli  na poszczególnych poziomach stopni awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Cieszyn. 

Poprosił Komisję Oświaty o stanowisko. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawiając stanowisko Komisji stwierdził, iż Komisja zapoznała 

się z w/w Sprawozdaniem, wysłuchała informacji Dyrektora ZOJO i przyjęła Sprawozdanie 

do wiadomości. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. 

 

Ad 7. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie z realizacji w 2015 roku Gminnego 

Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2010 – 2015. 

Poprosił Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych o stanowisko. 

 

Marek Szczypka – przedstawiając stanowisko Komisji Zdrowia stwierdził, że Komisja 

zapoznała się ze Stanowiskiem, wysłuchała informacji Komendanta Straży Miejskiej i 

pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. 

 

8.1. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego tereny położone w rejonie 

węzła drogi krajowej S1 w Krasnej. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – wniósł autopoprawkę do uzasadnienia 

projektu uchwały, polegającą na wpisaniu w całości podstawy prawnej, podając dziennik 

ustaw, w którym została opublikowana ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowania przestrzennym. 

 

Krzysztof Kasztura – poprosił komisje o stanowisko do omawianego projektu uchwały. 

 

Łukasz Bielski – poinformował, że Komisja Urbanistyki zapoznała się z projektem uchwały i 

jest za jej podjęciem. 

 



4 
 

Pozostałe komisje przyjęły projekt uchwały do wiadomości. 

 

Krzysztof Herok – odnosząc się do zapisu rozdziału 2 § 14 ust. 1 pkt 3f  zapytał dlaczego 

uniemożliwia się mieszkańcom budowę budynków mieszkalnych z dachem płaskim.  

 

Odpowiedzi udzieliła urbanistka p. Jolanta Holeksa. 

Jolanta Holeksa – wyjaśniła, że podczas opracowania planu oraz inwentaryzacji terenu na 

obszarze planu istnieje zabudowa, na której są dachy dwuspadowe. Na etapie procedury 

planistycznej nie pojawiły się wnioski w tej sprawie, ani też nie zostały złożone w formie 

uwag do planu takie wnioski, które by wskazywały, że na tych terenach jest zamiar 

prowadzenia budynków z dachem płaskim. 

 

Krzysztof Herok – zapytał, czy ktoś składał wniosek, że chce budować budynek z dachem 

dwu lub wielospadowym. 

 

Jolanta Holeksa – odpowiedziała, że były wnioski do planu na terenach usługowych gdzie 

zainteresowane osoby wskazywały jakie mają zamierzenia inwestycyjne i wskazywały w tym 

geometrię dachów. 

 

Krzysztof Herok – zapytał, czy istnieją jakiekolwiek wskazania przeciw temu, ażeby nie 

powstawały budynki z dachami płaskimi. 

 

Jolanta Holeksa – odpowiedziała, że przy ustalaniu planu brane jest pod uwagę otocznie i ład 

urbanistyczny, w tym przypadku było nakierowanie żeby to były dachy dwu lub 

wielospadowe, bo taka była przewaga w otoczeniu. 

 

Krzysztof Herok – stwierdził, że jeżeli dopuszcza się w planie budynki usługowe z płaskim 

dachem to nie ma przeciwwskazań żeby znalazł się zapis umożliwiający również budowanie 

budynków mieszkalnych z płaskie dachem. Dodał, że na koniec ubiegłej kadencji Rady były 

zgłaszane uwagi dot. możliwości budowania budynków mieszkalnych z dachem płaskim. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – zwrócił się do Przewodniczącego Rady o ogłoszenie 5 

minutowej przerwy dla skonsultowania zaistniałego problemu. 

 

Krzysztof Kasztura – ogłosił przerwę. 

 

Po przerwie 

 

Krzysztof Kasztura – oddał głos Z-cy Burmistrza Miasta. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – poinformował, że po konsultacji proponuje 

się, aby pozostawić ten zapis w niezmienionej treści ponieważ sama zmiana dotyczy zupełnie 

innego terenu o zupełnie innej kategorii, który stanowi większość. Zmiana postulowana przez 

radnego K. Heroka dot. niewielkiego  obszaru, zabudowanego i tak jak stwierdziła Pani 

urbanistka nie zgłoszono wobec tego terenu żadnych oczekiwań względem ewentualnych 

planów, które miałyby dotyczyć dachów płaskich. W trakcie konsultacji uznano też, że przy 

kolejnych zmianach planów zagospodarowania przestrzennego uwaga dotycząca możliwości 

realizacji budynków mieszkalnych z dachem płaskim będzie brana pod uwagę. Dodał, że na 

większości terenów objętych tą zmianą jest możliwość budowania budynków z dachami 

płaskimi, wyłączenie jest tylko na wąskim terenie określonym kategorią MNU. 
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Krzysztof Herok – zawnioskował, aby radni z projektem planu byli zapoznani  już na etapie 

tworzenia planu, przed wyłożeniem. Będą mogli wtedy złożyć swoje ewentualne uwagi i w 

konsekwencji nie będą musieli  później stać przed wyborem czy uchwalić plan, czy skierować 

go do ponownego wyłożenia, co znaczenie wydłuża czas uchwalenia planu. 

 

Krzysztof Kasztura – zwrócił się do radnego K. Heroka z prośbą o złożenie wniosku na 

piśmie. 

Następnie poinformował, że procedura uchwalania planu w tym przypadku jest  cztero 

etapowa. 

Jako pierwsze poddał pod głosowanie stwierdzenie, że przedłożony plan nie narusza ustaleń 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna.  

 

Rada jednogłośnie, 20 głosami za stwierdziła, iż przedłożony plan nie narusza ustaleń 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna. 

 

Dalej, oddzielnie poddał pod głosowanie 2 uwagi nie uwzględnione przez Burmistrza Miasta.  

 

Uwaga nr 1 z dnia 21 grudnia 2015 r. dot. dokonania korekty w projekcie planu dotyczącej 

terenu oznaczonego symbolem 2 PU w taki sposób, aby było możliwe wykorzystanie części 

realizowanego na tym terenie budynku produkcyjno – usługowego na funkcję mieszkaniową. 

Za nie uwzględnieniem uwagi oddano 20 głosów , za jej uwzględnieniem 0, wstrzymało się 0. 

 

Uwaga nr 2 z dnia 28 grudnia 2015 r. dot. zmiany przeznaczenia części terenu  działki  nr 

14/1 obr. 70 oznaczonego symbolem 2 PU – tereny obiektów produkcyjnych na teren 

zabudowy mieszkaniowej. 

Za nie uwzględnieniem uwagi oddano 20 głosów , za jej uwzględnieniem 0, wstrzymało się 0. 

 

Kolejny element do przegłosowania to załącznik nr 3 do uchwały, czyli to rozstrzygnięcie o 

sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o 

finansach publicznych. 

 

Za przyjęciem rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych głosowało 19 radnych, 

Przewodniczący Rady stwierdził iż tym samym w/w rozstrzygnięcie zostało przez Radę 

przyjęte. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego tereny 

położone w rejonie węzła drogi krajowej S1 w Krasnej. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego tereny położone w rejonie węzła drogi 

krajowej S1 w Krasnej głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2 radnych. 
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Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego tereny położone w rejonie 

węzła drogi krajowej S1 w Krasnej została przez Radę podjęta. 

 

8.2. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren po północnej stronie 

ul. Wiślańskiej. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – wniósł autopoprawki do uzasadnienia projektu 

uchwały polegające na dopisaniu w 4 miejscach publikatora ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowania przestrzennym. 

 

Krzysztof Kasztura - poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Łukasz Bielski Z-ca Przewodniczącej Komisji Urbanistyki – w imieniu Komisji przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem uchwały i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował, że procedura uchwalania planu wymaga, aby w 

pierwszej kolejności Rada przegłosowała stwierdzenie, iż przedłożony plan nie narusza 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Cieszyna. Kolejny element do przegłosowania to załącznik nr 2 do uchwały, czyli to 

rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie stwierdzenie, iż przedłożony plan nie narusza 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Cieszyna. 

 

Rada jednogłośnie, 20 głosami za stwierdziła, iż przedłożony plan nie narusza ustaleń 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna. 

 

Dalej Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozstrzygnięcie o sposobie realizacji 

zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż tym samym w/w rozstrzygnięcie zostało przez Radę 

przyjęte. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren po północnej stronie 

ul. Wiślańskiej. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Cieszyna obejmującego teren po północnej stronie ul Wiślańskiej głosowało 20 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren po północnej ul Wiślańskiej została 

przez Radę podjęta. 

 

Ad 8.3. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/103/11 z 

dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – zabierając głos powiedział, iż wie, że Komisja Zdrowia 

wobec tego projektu zajęła pozytywne stanowisko pojawiły się jednak wątpliwości, czy 

rzeczywiście w zaproponowanym kształcie uchwalić uchwałę. W związku z tym został 

przygotowany materiał, który został przekazany i jeśli będzie taka potrzeba to Kierownik 

MOPS udzieli wyjaśnienia. 

 

Marek Szczypka – w imieniu Komisji Zdrowia poprosił o krótką przerwę dla zapoznania się z 

dokumentem, o którym mówił Burmistrz Miasta. 

 

Krzysztof  Kasztura – ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie 

 

Marek Szczypka – zabierając głos powiedział, że Komisja Zdrowia zapoznała się z 

przygotowanym materiałem, wysłuchała wyjaśnień Kierownik MOPS i rekomenduje Radzie 

podjęcie uchwały w wersji zaproponowanej przez Burmistrza Miasta. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/103/11 z dnia 30 sierpnia 2011 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania głosowało 20 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XI/103/11 z dnia 

30 sierpnia 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania została przez Radę podjęta. 
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Ad 8.4. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

Poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Marek Szczypka – przedstawił pozytywna opinię Komisji Zdrowia do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka  - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku-Białej głosowało, 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej została przez Radę podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad 8.5. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w postaci dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na realizację zadania: „Prowadzenie 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie”. 

Poprosił komisję o opinię do projektu uchwały. 

 

Marek Szczypka – przedstawił pozytywna opinię Komisji Zdrowia do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka  - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

Powiatu Cieszyńskiego na realizację zadania: „Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie” głosowało, 20 radnych przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

postaci dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na realizację zadania: „Prowadzenie 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie” została przez 

Radę podjęta jednogłośnie. 
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Ad 8.6. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w 

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub gminę. 

Poprosił komisję o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka  - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę głosowało 

20 radnych przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

gminę została przez Radę podjęta. 

 

Ad 8.7. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do 

Rady Ministrów w sprawie uzupełnienia ewentualnych ubytków w budżetach samorządów w 

związku z podniesieniem kwoty wolnej od podatku. 

Poprosił komisję o opinię do projektu uchwały. 
 

Krzysztof Pszczółka  - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Rady Ministrów w 

sprawie uzupełnienia ewentualnych ubytków w budżetach samorządów w związku z 

podniesieniem kwoty wolnej od podatku głosowało 20 radnych przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Rady 

Ministrów w sprawie uzupełnienia ewentualnych ubytków w budżetach samorządów w 

związku z podniesieniem kwoty wolnej od podatku została przez Radę podjęta. 

 

Ad 8.8. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2016 rok. 
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Poprosił komisję o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka  - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok głosowało 20 

radnych przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 

2016 rok została przez Radę podjęta. 

 

Ad 8.9. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025. 

Poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka  - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Pozostałe komisje zapoznały się z projektem i nie wniosły do niego uwag. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna 

na lata 2016 - 2025 głosowało 20 radnych przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 - 2025 została przez Radę podjęta. 

 

Ad 9. 

 

Krzysztof Kasztura – kolejno zwracał się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

sprawozdania z działalności w 2015 roku. 

 

Krzysztof Pszczółka – przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Krzysztof Wantulok – przedstawił Sprawozdanie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Łukasz Bielski – przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Urbanistyki, Architektury i 

Ochrony Zabytków. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Marek Szczypka – przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Krzysztof Herok – przedstawił Sprawozdanie z działalności komisji Rewizyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej Cieszyna za II półrocze 2015 roku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że Rada przyjęła Sprawozdanie do wiadomości. 

 

Ad 11. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie 

między sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że Rada przyjęła Sprawozdanie do wiadomości. 

 

Ad 12. 

 

Andrzej Surzycki Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych zgłoszone w okresie między sesjami. 

Interpelacje, wnioski i zapytania złożyli następujący radni: Cz. Banot, Ł. Bielski, J. 

Cichomska, K. Kasztura,  K. Pszczółka, M. Szczypka oraz A. Surzycki. 

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Czesław Banot – odnosząc się do odpowiedzi na zapytanie w sprawie środków finansowych 

w budżecie Miasta Cieszyna na rok 2016 w obrębie Działu 926 stwierdził, iż nie otrzymał 

dokładnych danych, o które prosił. Do zadania tych pytań sprowokowało spotkanie z 

rodzicami dzieci trenujących w KS PIAST na którym Przewodniczący Rady Sportu 

poinformował zebranych, że Rada Miejska uchwaliła 440 tys. zł. W odpowiedzi na zapytanie 

Burmistrz Miasta wskazał, że na szkolenie dzieci i młodzieży na organizację i koordynację 

imprez sportowych w sumie 1085 tys. zł. Ta kwota jest przez radnych przegłosowana. Jego 

zdaniem niedopuszczalne jest to, że trwa dyskusja na temat 440 tys., a Pan Burmistrz pod 

„stołem rozdaje całą resztę”. Jego zdaniem jeszcze co najmniej 200 tys. zł. powinno być 

dodane do tych 440 tys. na szkolenie dzieci i młodzieży. Pozostała kwota powinna być 

rozdysponowana w formie grantów.  
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Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odnosząc się do wypowiedzi radnego Cz. Banota 

stwierdził, że w wyjątkowym miejscu należy wyjątkowo dobierać słowa do wypowiedzi. Nie 

wie, czy „rozdawać pod stołem” ma rozumieć literalnie, bo nie rozdaje pieniędzy pod stołem. 

Jeżeli radny posiada takie dowody to powinien je przedstawić, ewentualnie powiedzieć co 

oznacza sformułowanie „rozdaje pod stołem”. Sugerowanie oszustw w stosunku do jego 

osoby jest nieodpowiedzialne.  

 

Czesław Banot – odpowiedział, że on nie sugeruje oszustwa tylko mówi o drugiej transzy, 

która się odbywa jakby poza demokratycznym podziałem. Są pieniądze, które zostają do 

dyspozycji Dyrektora i rozdawane poza grantami i służą szkoleniu dzieci i młodzieży. Te 

pieniądze powinny być rozdawane w formie grantów żeby były sprawiedliwie i przez 

prezesów klubów podzielone, niech to oni decydują, czy to ma być pensja trenera, czy może 

na inne cele szkoleniowe. Kończąc stwierdził, że Burmistrz źle zrozumiał intencję jego 

wypowiedzi. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – stwierdził, iż Radny go uspokoił, aczkolwiek 

sformułowanie „rozdaje pod stołem” ma odpowiednią konotację i w języku polskim jest w 

sposób określony odbierany i dlatego prosi o większą uwagę w dobieranie słów. 

 

Andrzej Surzycki – nawiązał do swojego wniosku w sprawie nazwania ulicy imieniem Pawła 

Dombkego. Dodał, że jeżeli jest potrzeba sprawdzenia życiorysu jakiegoś kandydata to prosi, 

aby stworzyć procedurę i w przyszłości wszystkie osoby, które miałyby być uhonorowane, 

żeby podlegały tej samej procedurze.  

 

Ad 13. 

 

Janina Cichomska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania 

komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

W okresie między sesjami wniosek złożył Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny.  

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 14. 

 

Krzysztof Kasztura - przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej: 

 

1. Redakcja Dziennika Urzędowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odmowę publikacji 

aktu prawnego uchwały rady Miejskiej Cieszyna nr XIII/100/15 z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/450/05 z dnia 24 listopada 2005 r. w sprawie 

przyjęcia przez Gminę Cieszyn zadania z zakresu działalności Powiatu Cieszyńskiego. 

Przedmiotowa uchwała jest zmianą uchwały, która nie ma charakteru aktu prawa 

miejscowego i nie weszła w życie w trybie ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych. 

2. Związek Miast Polskich zaprasza do wzięcia udziału w XXXVII Zgromadzeniu Ogólnym 

ZMO, które odbędzie się w dniach 3 i 4 marca br. w Dąbrowie Górniczej. Jest to coroczne 

posiedzenie sprawozdawcze, na którym Delegaci rozpatrzą sprawozdania z działalności 

Związku. 

3. W dniu 26 stycznia br. odbyła się XVI sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, wszyscy 

Państwo radni otrzymali informację o sesji. 
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4. W oparciu o § 10 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad 

`wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Cieszyn 

Burmistrz Miasta pismem ZBM/DL/99/2016 z dnia 12 stycznia 2016 r. poinformował 

Radę, że w 2015 roku podjął jedno zarządzenie w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu 

mieszkalnego. 

5. Realizując uchwałę Rady Miejskiej w sprawie zamiaru reorganizacji bądź likwidacji 

MOSiR-u Burmistrz Miasta przesłał do Rady Miejskiej Sprawozdanie z działań podjętych 

w tym zakresie. 

6. Burmistrz Miasta pismem JRP.0003.01.2016 z dnia 21stycznia 2016 r. przesłał informację 

na temat stanu realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji 

Cieszyńskiej”. Wszyscy radni te informację otrzymali. 

7. W dniu 15 stycznia 2016 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Burmistrza Miasta 

Cieszyna dot. nieprawidłowości w funkcjonowaniu ZBM Spółka z o.o. 

8. TKKF „OGNIWO”  wystąpiło do Rady Miejskiej z wnioskiem o podjęcie uchwały w 

przedmiocie zwolnienia z podatku od nieruchomości. Projekt uchwały został skierowany 

do Komisji Finansów oraz Burmistrza Miasta. 

9. Muzeum Śląska Cieszyńskiego złożyło wniosek o przyznania p. Jerzemu Kronholdowi  

Nagrody Miasta w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

Kultury. Wniosek został skierowany do Komisji Oświaty i Burmistrza Miasta. 

10. Mieszkańcy osiedla domów jednorodzinnych w Pastwiskach pismem z dnia 12 stycznia 

2016 r. wystąpili z prośbą o przywrócenie ustaleń harmonogramu wywozu odpadów 

stałych z budynków jednorodzinnych. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta 

oraz Komisji Gospodarki Komunalnej z prośbą o zajęcie stanowiska. 

W dniu dzisiejszym Burmistrz Miasta przekazał Radzie swoje stanowisko, w którym 

stwierdza, iż nie znajduje  uzasadnienia do zmiany obecnej częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych z zabudowy jednorodzinnej. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej o 

przedstawienie stanowiska Komisji. 

 

Krzysztof Wantulok – przedstawiając stanowisko Komisji powiedział, że Komisja zapoznała 

się z pismem mieszkańców, wysłuchała uzasadnienia Naczelnika Wydziału Ochrony 

Środowiska i stoi na stanowisku, aby utrzymać obecną częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych z budynków jednorodzinnych ponieważ system ten nie ma wpływu ani na cenę, 

ani na ilość odpadów. Poprzedni system generował dodatkowe koszty po stronie Miasta 

związane z wielokrotnym przejazdem  środków transportu i opróżnianiem nie zapełnionych 

pojemników na odpady zmieszane. 

 

Andrzej Surzycki – zaproponował, aby opublikować w „Wiadomościach Ratuszowych” 

szerszą informację dot. nowych zasad odbierania odpadów komunalnych, która miałaby na 

celu uspokoić obawy mieszkańców. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w oparciu o stanowisko Komisji Gospodarki Komunalnej 

oraz wyjaśnienia Burmistrza Miasta zostanie mieszkańcom Pastwisk udzielona odpowiedź. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – wyjaśnił, że sprawa jest cały czas 

monitorowana, nigdzie nie napotkano drastycznych sytuacji. Poprosił o cierpliwość 

stwierdzając, że sprawa na pewno znajdzie rozwiązanie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – oceniając sytuację stwierdziła, że nie było wcześniej informacji do 

mieszkańców o planowanych zmianach. Trzeba popracować nad komunikacją z 
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mieszkańcami. Poprosiła, aby wszystkie planowane przez Miasto zmiany, były wcześniej 

mieszkańcom przekazywane. 

 

Andrzej Surzycki – zabierając głos zauważył, iż mimo wniosków, które uzyskały akceptację, 

nie we wszystkich jeszcze miejscach pojawiły się tablice informacyjne. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – odpowiedział, że tablice informacyjne będą w 

mieście sukcesywnie instalowane. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił kolejne sprawy: 

 

11. Mieszkaniec Cieszyna skierował do Rady Miejskiej pismo, w którym stwierdza, że tak jak 

wielu mieszkańców naszego miasta jest rozgoryczony tym, że po raz pierwszy w 

Cieszynie nie zorganizowano finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pismo to 

zostało skierowane do Burmistrza Miasta z prośbą o informację w tej sprawie oraz do 

Klubów Radnych z prośbą o opinię. 

12. Wszyscy państwo radni otrzymali scenariusz do opracowania Gminnego Planu 

Rewitalizacji Miasta Cieszyna, Burmistrz Miasta zwrócił się też z prośbą o wskazanie 

radnych do Komitetu Sterującego.  

Wypełniony scenariusz należy oddać do Wydziału Strategii Rozwoju Miasta, w terminie 

do 1 lutego br. 

Do prac w Komitecie Sterującym Komisja OKS wskazała radnego Cz. Banota, a Komisja 

Finansów radnego Krzysztofa Pszczółkę. 

 

Bartosz Tyrna zabierając głos w imieniu Komisji Urbanistyki poinformował, że Komisja po 

powrocie z urlopu Przewodniczącej również wskaże do pracy w Komitecie Sterującym 

swojego przedstawiciela. 

 

13. Uniwersytet Śląski w Katowicach Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie 

zaprasza na konferencję nt. „Diagnoza zagrożeń uzależnień i przemocy w środowisku 

lokalnym”. Wszyscy radni zaproszenie otrzymali. 

14. Również wszyscy radni otrzymali informację o organizowanym przez Akademię 

„Wspólnoty” szkoleniu „Prawa i obowiązki radnego oraz wypełnianie oświadczeń 

majątkowych. 

15. Została przygotowana lista udziału radnych w poczcie sztandarowym podczas świąt 

państwowych i uroczystości miejskich. Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o 

wypełnienie listy. 

16. Burmistrz Miasta zwrócił się Rady o rozpatrzenie jego propozycji dot. budynku Zamkowa 

1. Pismo to zostało skierowane do radcy prawnego z prośbą o opinię. 

 

Łukasz Bielski – w imieniu radnych Rady Miejskiej poprosił o przekazywanie radnym 

informacji na temat posiedzeń Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz Młodzieżowej Rady 

Miejskiej. Radni Rady Miejskiej będą mogli uczestniczyć w tych posiedzeniach wg własnego 

zainteresowania. 

 

Piotr Tomica – złożył zapytanie jakie decyzje i jakie rozwiązania przewiduje podjąć 

Burmistrz Miasta w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Gliwicach, który uznał za zasadna skargę Zakładu Przetwórstwa Mięsnego „Jan Bielesz” na 

decyzję SKO w kwestii uznania wniosku o przeprowadzenie  postępowania i wydanie decyzji 

administracyjnej w przedmiocie zmiany stosunków wodnych na gruncie w związku ze 
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zmianami dokonanymi  przez Gminę Cieszyn – inwestora połączenia drogowego pomiędzy 

ul. Frysztacką a ul. Małą Łąka. Wskutek w/w zmian stosunków wodnych w 2005 i w 2010 

roku doszło do podtopienia Zakładu w wyniku przekroczenia stanu brzegowego rzeki 

Bobrówki, powodując poważne zagrożenia dla ludzi i mienia, a także szkody o znacznej 

wartości. 

 

Aleksander Cierniak –Z-ca Burmistrza Miasta – odnosząc się do przedstawionych kwestii 

odpowiedział, że sprawa jest mu znana. Zapozna się z przedstawionym zapytaniem i udzieli 

odpowiedzi w trybie odpowiedzi na zapytania. 

 

Janina Cichomska – zdała pytanie dot. Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Gminna Rada otrzymała od Burmistrza Miasta 3 projekty uchwał do zaopiniowania i opinie 

zostały wydane. Zapytała pytanie, czy Burmistrz Miasta otrzymał te opinie, czy otrzymał je 

Przewodniczący Rady i czy również Komisja Zdrowia otrzymała te opinie. Opinie wydane 

były z uwagami, szkoda, że te opinie nie trafiają do Rady. Jej zdaniem należy wypracować 

tryb obiegu opinii wydawanych przez Gminną Radę. Dodała, iż była taka sytuacja, że 

Program Zdrowotny został negatywnie zaopiniowany przez Gminną Radę Pożytku 

Publicznego, w tej sytuacji Rada oczekiwałaby informacji zwrotnej. 

 

Krzysztof Kasztura – odpowiedział, że nie przypomina sobie, aby w ostatnim czasie wpłynęły 

do Rady Miejskiej opinie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Bartosz Tyrna – zabierając głos powiedział, że konsultacje z organizacjami pozarządowymi to 

obowiązek ustawowy. Jeżeli jednak została powołana Gminna Rada Pożytku Publicznego to 

należałby szanować jej pracę. Stwierdził, iż wobec takiej sytuacji należy się przyjrzeć 

obiegowi dokumentów. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – zabierając głos powiedział, że sprawa zostanie 

wyjaśniona. Zostanie opracowany tryb obiegu dokumentów, aby sytuacja była przejrzysta i 

opinie do uchwał były do Rady Miejskiej przekazywane. 

 

Stanisław Pońc – zapytał, czy planuje się budowę mostu na rzece Olzie na wysokości 

Centrum Handlowego Nowa Juwenia. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że decyzja w tej sprawie nie została 

podjęta. Temat był wywołany na jednym ze wspólnych spotkań dot. projektów 

transgranicznych. Jest taka inicjatywa, aby tę propozycję przedstawić Radzie w trybie 

oficjalnym. Toczą się rozmowy ze Stroną Czeską na temat priorytetów Cieszyna i Czeskiego 

Cieszyna. 
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Ad 15. 

 

Przewodniczący Rady, p. Krzysztof Kasztura, zamknął obrady XVIII sesji Rady Miejskiej 

Cieszyna. 

 

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

  

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej

          

Monika Praski        Krzysztof Kasztura 

           

 


